@BRIGINAME f@%

COMUNEDISCICLI e
Provincia di Ragusa

Comando di Polizia Municipale
3 o o ek

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI
N° 32  QEGISTRO QGak pd(p 30% il 30~ i7-15 del 25/05/2015

OGGETTO: Conferimento incarico al Dott. Giuseppe Montana per la formazione degli
operatori della Polizia Municipale in materia di attivita di indagini della polizia giudiziaria e
repressione dell’abusivismo commerciale su aree pubbliche — CIG: Z5214A415F.

IL COMANDANTE

Ravvisata la necessitd di organizzare dei corsi di formazione per il personale della Polizia
Municipale sui controlli in materia di abusivismo commerciale ¢ sulle attivitd di indagine della
polizia giudiziaria,

Verificato che Consip S.p.A., societd per azioni del Ministero dell’Economia e delle Finanze
(MEF) non ha attualmente convenzioni attive nell’ambito dei servizi di formazione né offre nel
mercato elettronico servizi formativi specifici relativi alle suindicate materie;

Visto I’art. 57 c. 2 lett. b) del D. Lgs. 163/2006 che consente il ricorso alla procedura negoziata
senza pubblicazione del bando “qualora per ragioni di natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla
tutela dei diritti esclusivi, il contratto possa essere affidato unicamente ad un operatore economico
determinato™;

Atteso che ¢& stato interpellato il Dott. Giuseppe Montana, Comandante P.M. della Citta di Gela e
relatore di convegni espertissimo in materia, il quale con nota acquisita al prot. N. 1696/P.M. del
17/05/2015 si & dichiarato disponibile a svolgere 'attivita formativa deila durata complessiva di 17
ore articolato in 3 giornate, predisposta sulla base delle esigenze del Comando, per I'importo
complessivo di € 2.200,00 oltre le spese di vitto e alloggio.

Vista la determinazione n. 63 del 29/12/2014 con la quale si & provveduto ad impegnare la
spesa occorrente per le finalita di che trattasi;

Visto I’art. 107, comma 3 lett. D del Dlgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la competenza di
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui ail’art. 151 del medesimo Dlgs. 267/2000 e
al Digs 118/2011;

Visto il punto 8 dell’allegato n. 2 “Principio contabile applicato concernente la contabilita
finanziaria “ al DPCM 28/11/2011;
Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267,

DETERMINA

Per la causale in premessa:
1) - Di affidare al Dott. Giuseppe Montana nato a Licata il 30/01/1966 lo svolgimento del corso di
formazione destinato agli operatori della Polizia Municipale, su * le attivita di indagine di iniziativa
della polizia giudiziaria” ¢ “la repr,es%ig)ng dell'abusivismo commerciale su aree ubtyéiche”, per il
costo complessivo di € ‘di ¢ur € 2.200,00 per il corso ed € presumibilmente
occorrenti per spese di vitto e alloggio
2) -Di dare atto che i corsi si svolgeranno nei locali messi a disposizione dall’amministrazione;
3) - Di imputare la somma di € 2.200,00 all’intervento 1.03.01.03/10 cap. 19 res. 2014 del
redigendo Bilancio 2015, ove risulta impegnata con determina n. 63 del 29/12/2014 (Impegno n.
1079/2014),



9,00@0 >
4) - Di impegnare la somma di €Bﬁﬁ@lpre\s}1:mibiknente occorrente per le spese di vitto (4 pasti)
e di alloggio (n. 2 pernottamenti), all'intervento 1.03.01.03/10 cap. 19 del redigendo Bilancio 2015.
5) Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi
contabili di cui al Digs 23/06/2011, n. 118 (armonizzazione sistemi contabili), det DPCM
28/12/2011e delle disposizioni correttive e integrative del Digs 126/2014.

ANNO REGISTRAZIONE [of 5 TOTALE REGISTRAZIONE €
N. IMPEGNO »{o'ﬁﬁ@* G-Abiz / 200y DATA IMPEGNO /
(

ANNO IMPUTAZIONE | IMPORTO CONTROLLO CASSA
IMPUTAZIONE

2015
2016
2017
2018
2019
2020
TOTALE

'}-\
. Q}M
=~ ,,.,*f ""’ L&

SERVIZIO FINAN ZIARIO

IMPEGNO N. 1079/2014 - N. [3{2 12015
LIQUIDAZIONE N.

MANDATO N.
Visto. Si attesta le regolarita contabile e la relativa copertura finanziaria

Seseld, W 2ol tz(2als IL CAPO SETTORE FINANZE
IL CAPO SETTORE FINANZE

(Dou.ss/a; Grazia Maria Galanti)



